1

 В целях обеспечения качественной подготовки к открытию на

территории Пермского края центров образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста» в 2023, 2024 годах в рамках

регионального проекта «Современная школа» федерального проекта

«Современная школа» национального проекта «Образование»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу по подготовке к открытию центров

образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка

роста» на территории Пермского края в 2023, 2024 годах (далее соответственно

– центры «Точка роста», рабочая группа).

2. Утвердить прилагаемый состав рабочей группы.

3. Установить, что к основным полномочиям рабочей группы

относятся следующие функции:

3.1. определение перечней общеобразовательных организаций, на базе

которых планируется открытие центров «Точка роста» в 2023, 2024 годах,

по согласованию с исполнительно-распорядительными органами

муниципальных и городских округов Пермского края, осуществляющими

муниципальное управление в сфере образования;

3.2. организационно-методическое сопровождение, консультирование,

информационная поддержка образовательных организаций, на базе которых

планируется открытие центров «Точка роста» в 2023, 2024 годах, по вопросам

реализации мероприятий национального проекта «Образование»;

3.3. формирование и контроль реализации Комплексного плана

мероприятий по организационно-методической поддержке центров «Точка

О рабочей группе по подготовке
к открытию центров
образования естественно-
научной и технологической
направленностей «Точка роста»
на территории Пермского края
в 2023, 2024 годах

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1000 от 17.10.2022. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 1 из 3. Страница создана: 14.10.2022 12:50

2

роста», детских технопарков «Кванториум» на базе общеобразовательных

организаций, центров цифрового образования «IT-куб», создаваемых

и функционирующих в Пермском крае;

3.4.  формирование и согласование перечней оборудования

(инфраструктурных листов) для создания центров «Точка роста»;

3.5.  организация заключения соглашений/дополнительных

соглашений с органами местного самоуправления муниципальных образований

Пермского края о реализации мероприятий национального проекта

«Образование»;

3.6.  осуществление мониторинга контрактации, поставки,

приемки и оплаты в рамках мероприятий по созданию центров «Точка роста»;

3.7.  организация и координация обучения педагогических

работников центров «Точка роста»;

3.8.  осуществление периодического мониторинга готовности

центров «Точка роста» к открытию в 2023, 2024 годах.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

министра образования и науки Пермского края Звереву Н.Е.

И.о.министра             Е.С. Черепанова

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1000 от 17.10.2022. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 2 из 3. Страница создана: 14.10.2022 12:50

3

УТВЕРЖДЕН
приказом Министерства
образования и науки
Пермского края
от                       №

СОСТАВ

рабочей группы по подготовке
к открытию центров образования естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста» на территории Пермского края
в 2023, 2024 годах

Зверева
Наталья Евгеньевна

- заместитель министра образования и науки
Пермского края

Новикова
Ольга Николаевна

- начальник Центра цифровизации и развития
образовательных систем государственного
автономного учреждения дополнительного
профессионального образования «Институт развития
образования Пермского края»

Павлова
Елена Ивановна

- начальник отдела содержания общего образования
управления общего, дополнительного образования и
воспитания Министерства образования и науки
Пермского края

Скорынин
Андрей Александрович

- старший научный сотрудник сектора развития
образовательных систем Центра цифровизации и
развития образовательных систем государственного
автономного учреждения дополнительного
профессионального образования «Институт развития
образования Пермского края»

Шемелина
Татьяна Геннадьевна

- начальник отдела развития сети образовательных
учреждений управления развития сети и
безопасности образовательных учреждений
Министерства образования и науки Пермского края

Шурмина
Ирина Юрьевна

- начальник структурного подразделения отдел
сопровождения национального проекта
«Образование» государственного автономного
учреждения дополнительного профессионального
образования «Институт развития образования
Пермского края»

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1000 от 17.10.2022. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 3 из 3. Страница создана: 14.10.2022 12:50

	1
	2
	3